Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.02.2020 № 147
Валдай

О внесении изменения в прогноз
социально-экономического развития Валдайского
муниципального района на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

Администрация Валдайского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в прогноз социально-экономического развития Валдайского муниципального района   на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, изложив  раздел 7 «Консолидированный бюджет муниципального района» в прилагаемой редакции.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

1

6

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального района
от 03.02.2020 № 147

	Показатели
	Единица измерения
	отчет *
	отчет *
	отчёт
	Прогноз

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	Консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации

	10.1.
	Доходы консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации
	млн. руб.
	846,3
	921,5
	646,6
	621
	621
	566,3
	566,3
	583,8
	583,8

	10.2.
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	млн. руб.
	257,5
	301,4
	318,5
	335
	335
	342,2
	342,2
	359,6
	359,6

	10.3.
	Налоговые доходы консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации всего, в том числе:
	млн. руб.
	224,2
	266,7
	286,2
	313,1
	313,1
	320,8
	320,8
	338
	338

	10.4.
	налог на прибыль организаций
	млн. руб.

	10.5.
	налог на доходы физических лиц
	млн. руб.
	156,7
	181,9
	193,1
	219,5
	219,5
	228,3
	228,3
	237,2
	237,2

	10.6.
	налог на добычу полезных ископаемых
	млн. руб.

	10.7.
	акцизы
	млн. руб.
	14,8
	16
	16,4
	16,6
	16,6
	17
	17
	17,9
	17,9

	10.8.
	налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	млн. руб.

	15,8
	23
	29,4
	29,4
	36
	36
	45
	45

	10.9.
	налог на имущество физических лиц
	млн. руб.
	4,3
	3,7
	5,2
	3,8
	3,8
	4
	4
	4,1
	4,1

	10.10.
	налог на имущество организаций
	млн. руб.

	10.11.
	налог на игорный бизнес
	млн. руб.

	10.12.
	транспортный налог
	млн. руб.

	10.13.
	земельный налог
	млн. руб.
	29,4
	31,2
	31,4
	30,5
	30,5
	30,7
	30,7
	31,8
	31,8

	10.14.
	Неналоговые доходы
	млн. руб.
	33,3
	34,7
	32,3
	21,8
	21,8
	21,4
	21,4
	21,6
	21,6

	10.15.
	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	млн. руб.
	588,7
	620,1
	328,1
	286
	286
	224,1
	224,1
	224,2
	224,2

	10.16.
	субсидии из федерального бюджета
	млн. руб.
	259,9
	76,3
	106
	69,8
	69,8
	23,5
	23,5
	23,5
	23,5

	10.17.
	субвенции из федерального бюджета
	млн. руб.
	308,2
	322,7
	215,7
	215,1
	215,1
	200,5
	200,5
	200,7
	200,7

	10.18.
	дотации из федерального бюджета, в том числе:
	млн. руб.
	1,8
	3,9
	0,1

	0,1
	0,1

	10.19.
	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	млн. руб.
	1,8
	3,9
	0,1

	0,1
	0,1

	10.20.
	Расходы консолидированного бюджета субъекта
Российской Федерации всего, в том числе по направлениям:
	млн. руб.
	834,7
	917,3
	650,8
	628,6
	628,6
	563
	563
	578,4
	578,4

	10.21.
	общегосударственные вопросы
	млн. руб.
	72,2
	87,4
	86,1
	88,5
	88,5
	81,1
	81,1
	81,2
	81,2

	10.22.
	национальная оборона
	млн. руб.
	0,7
	0,7
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	10.23.
	национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	млн. руб.
	1,8
	3,6
	3,1
	3,1
	3,1
	2,1
	2,1
	2,1
	2,1

	10.24.
	национальная экономика
	млн. руб.
	52,4
	62,4
	72,1
	83,9
	83,9
	84,2
	84,2
	84,9
	84,9

	10.25.
	жилищно-коммунальное хозяйство
	млн. руб.
	215,8
	34,1
	63,3
	34,4
	34,4
	27
	27
	25,8
	25,8

	10.26.
	охрана окружающей среды
	млн. руб.

	10.27.
	образование
	млн. руб.
	282,9
	502,1
	300,9
	295,1
	295,1
	256,3
	256,3
	267,5
	267,5

	10.28.
	культура, кинематография
	млн. руб.
	51,4
	61,5
	61,5
	63,5
	63,5
	56,7
	56,7
	53,9
	53,9

	10.29.
	здравоохранение
	млн. руб.

	10.30.
	социальная политика
	млн. руб.
	139,4
	141,7
	32,2
	29,3
	29,3
	22,9
	22,9
	22,9
	22,9

	10.31.
	физическая культура и спорт
	млн. руб.
	17
	21,7
	28,2
	27,4
	27,4
	20,9
	20,9
	19
	19

	10.32.
	средства массовой информации
	млн. руб.
	0,2
	0,6
	0,6
	0,8
	0,8
	0,6
	0,6
	0,5
	0,5

	10.33.
	обслуживание государственного и муниципального долга
	млн. руб.
	0,9
	1,5
	2
	1,8
	1,8
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	10.34.
	Дефицит(-), профицит(+) консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, млн рублей
	млн. руб.
	11,6
	4,2
	-4,2
	-7,6
	-7,6
	3,3
	3,3
	5,4
	5,4

	10.35.
	Государственный долг субъекта Российской Федерации
	млн. руб.

	10.36.
	Муниципальный долг муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации
	млн. руб.
	29
	42,6
	39,2
	38,4
	38,4
	37,6
	37,6
	36,9
	36,9

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]